________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

Prefeitura Municipal de Indianópolis – www.indianopolis.mg.gov.br – Praça Urias José da Silva, nº 42 – Centro – Fone: (34) 3245-2587

Análise e Julgamento dos Recursos contra a Avaliação Psicológica – Processo Seletivo Simplificado/Público nº 001/2021
Página 1 de 2

EDITAL DE ANÁLISE E JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO/PÚBLICO Nº 001/2021

 O município de Indianópolis/MG, através da Comissão Especial Organizadora do Processo Seletivo, nomeada pelo Decreto
nº 4.162 de 16 de agosto de 2021, no uso de suas atribuições legais e a empresa “Versátil Tecnologia e Serviços Administrativos”,
responsável pela realização deste certame, tornam público para conhecimento dos interessados, o seguinte edital:

Art. 1º - Para os candidatos que impetraram recurso contra o Resultado da Avaliação Psicológica, de acordo com o subitem
9.3 do Edital de Abertura nº 001/2021 da Prefeitura Municipal de Indianópolis/MG, foi feito o devido julgamento de cada recurso,
respondido os candidatos que recorreram através da sua Área do Candidato, e fica divulgado as respostas/conclusão quanto às
solicitações, da seguinte forma:

CARGO INSCRIÇÃO PEDIDO / SOLICITAÇÃO / FUNDAMENTOS RESULTADO
DO RECURSO

CONCLUSÃO

AUXILIAR DE
SERVIÇOS

GERAIS

2119377 Pedido inconsistente sem fundamentação. INDEFERIDO

Resposta ao candidato na Área do

Candidato.

AGENTE DE
COMBATE ÀS

ENDEMIAS

2119527 Solicita a recontagem dos pontos, devido não

concordar com sua nota.
INDEFERIDO Resposta ao candidato na Área do

Candidato.

AUXILIAR DE
SERVIÇOS

GERAIS

2119433 Solicita a recontagem dos pontos, devido não

concordar com sua nota.
INDEFERIDO Resposta ao candidato na Área do

Candidato.

AUXILIAR DE
SERVIÇOS

GERAIS

2119785 Solicita a correção do “gabarito”, recontagem dos

pontos.
INDEFERIDO Resposta ao candidato na Área do

Candidato.

CADASTRADOR
SOCIAL

2120293 Solicita a revisão da nota, e alteração para 100

pontos no total.
INDEFERIDO Resposta ao candidato na Área do

Candidato.

AUXILIAR DE
SERVIÇOS

GERAIS

2120302 Solicita reavaliação da correção da avaliação

psicológica.
INDEFERIDO Resposta ao candidato na Área do

Candidato.

AUXILIAR DE
SERVIÇOS

GERAIS

2120079 Solicita a revisão da nota, devido não concordar

com sua nota.
INDEFERIDO Resposta ao candidato na Área do

Candidato.

AUXILIAR
OPERACIONAL

2120110 Solicita a recontagem dos pontos, devido sua

nota ter sido somada incorretamente.
DEFERIDO Feira a recontagem e a soma dos

pontos. Resposta ao candidato na

Área do Candidato

AUXILIAR DE
SERVIÇOS

GERAIS

2120483 Solicita refazer a avaliação. INDEFERIDO Resposta ao candidato na Área do

Candidato.

AUXILIAR DE
SERVIÇOS

GERAIS

2119995 Pedido inconsistente sem fundamentação. INDEFERIDO Resposta ao candidato na Área do

Candidato.

AUXILIAR DE
SERVIÇOS

GERAIS

2120407 Solicita a recontagem dos pontos INDEFERIDO Resposta ao candidato na Área do

Candidato.

AUXILIAR DE
SERVIÇOS

GERAIS

2119511 Solicita a recontagem dos pontos. INDEFERIDO Resposta ao candidato na Área do

Candidato.

AUXILIAR DE
SERVIÇOS

GERAIS

2119359 Solicita nova correção do teste psicológico. INDEFERIDO Resposta ao candidato na Área do

Candidato.

http://www.indianopolis.mg.gov.br/

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

Prefeitura Municipal de Indianópolis – www.indianopolis.mg.gov.br – Praça Urias José da Silva, nº 42 – Centro – Fone: (34) 3245-2587

Análise e Julgamento dos Recursos contra a Avaliação Psicológica – Processo Seletivo Simplificado/Público nº 001/2021
Página 2 de 2

AGENTE DE
COMBATE ÀS

ENDEMIAS

2119958 Solicita que reconsidere as notas psicológicas,

por não concordar com as notas.

INDEFERIDO Resposta ao candidato na Área do

Candidato.

AUXILIAR DE
SERVIÇOS

GERAIS

2120322 Solicita a revisão de sua nota por não achar justo. INDEFERIDO Resposta ao candidato na Área do

Candidato.

Art. 2º - A empresa Versátil Tecnologia e Serviços Administrativos, após publicar o resultado preliminar e como forma de
demonstrar total transparência do certame, conferiu e reanalisou todas as pontuações de todos os candidato, havendo somente um
candidato que teve seu recurso deferido, consequentemente sua posição alterada, devido a somatória incorreta de sua nota, alterando
as outras posições, e ficam mantidas as notas publicadas anteriormente dos demais candidatos.

Art. 3º - O presente edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Indianópolis/MG, 02 de março de 2021.

                  ________________________________________                                  ___________________________________________
                                LINDOMAR AMARO BORGES                                                                    ANA PAULA APARECIDA VITAL
                                                 Prefeito Municipal                                                                               Presidente da Comissão Especial Organizadora
                                      Município de Indianópolis/MG                                                                                            do Processo Seletivo

http://www.indianopolis.mg.gov.br/